
 
 
 
 
           
 

 ORIGINALE 
 COPIA 
 
 
 DELIBERAZIONE N.  79 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
 
OGGETTO: Impiego LSU per supporto attività micronido comunale. Atto di indirizzo. 
 

 
L’anno    duemilatredici   addì  ventuno  del  mese di ottobre ore 17,00 convocata nei modi 
prescritti,  nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Fatto l’appello nominale risultano: 
 
 Presenti Assenti 
MANUELLI Luca x  
ROSSI Simonetta x  
ARIENTA Gabriele              x  
ALBERTI Alfredo  x  
GARAMPAZZI Paolo              x 
 4 1 
 
 
 
Assiste il Segretario Comunale  Dr.Michele Regis Milano 
 
 
Riconosciuto legale il numero degli Assessori  il Signor MANUELLI Luca  nella sua qualità di  
Sindaco  assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato 
in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

COMUNE DI PRATO SESIA 
Provincia di Novara 



        COMUNE DI PRATO SESIA 
 
 

 
 
Oggetto: Impiego LSU per supporto attività micronido comunale. Atto di indirizzo. 
 

 
PARERI 

 
 
 

Il Responsabile del settore interessato 
 
Si esprime parere tecnico favorevole ai sensi dell’art. 49 comma 2, 97 c.4.b  e 147 bis del D.Lgs 
267/2000. 
 
 
Prato Sesia, 21.10.2013 
 

      IL   SEGRETARIO COMUNALE  
                F.to     Dott. Michele Regis Milano 

 
         
 

         _________________________________ 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



lsuasiloindirizzo 

 
 
 

dimensionamento scolastico 

 

Richiamata la propria deliberazione n. 15 del 09 febbraio 2013 avente ad oggetto:  

“Approvazione progetto per l’impiego in lavori socialmente utili di soggetti iscritti nelle 

liste di mobilità finalizzata a migliorare ed incrementare il servizio presso il Micro-nido 

comunale e le strutture legate al Comune”. 

 

Rilevato di dover adottare in merito un provvedimento deliberativo di indirizzo, 

onde appurare la natura delle attività svolte dai Lavoratori Socialmente Utili, nello 

specifico della struttura in oggetto; 

 

Considerato pertanto di dover puntualizzare i seguenti aspetti: 

- le attività di mero supporto che vengono svolte dai Lavoratori Socialmente 

Utili impiegati da questo Ente ed, in particolare, presso la struttura del 

micronido comunale, ha natura del tutto temporanea ed eccezionale; 

- dette attività sono svolte per il periodo di mobilità dei suddetti lavoratori, che 

coincide con l’arco temporale nel quale gli stessi sono a disposizione 

funzionale di questo Ente; 

- in ogni caso la messa a disposizione degli stessi a supporto delle attività del 

micronido non dovrà superare il  31/03/2014, eventualmente prorogabile sulla 

base di effettive esigenze;  

- le attività svolte da detti soggetti, aventi  comunque carattere di mero 

supporto, sono di tipo esecutivo quali, a titolo esemplificativo, la pulizia dei 

locali e la semplice assistenza agli utenti; 

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa, espresso dal Segretario Comunale, in relazione alle sue 

competenze, in mancanza di Responsabili di Servizio (artt. 49 c. 2, 97 c.4.b e 147 bis del 

T.U. n. 267/2000) per quanto concerne la regolarità tecnica; 

 
CON VOTI unanimi e favorevoli, espressi nelle forme di legge 
 

D E L I B E R A 
 

1) Di adottare atto di indirizzo nei termini tutti di cui in premessa, in merito 

all’impiego  di Lavoratori Socialmente Utili presso il micronido comunale.  

2)  Di dichiarare, con successiva unanime votazione, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del 

D.Lgs.vo n.267/2000, la presente deliberazione immediatamente eseguibile.   

 LA  GIUNTA  COMUNALE 



 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
         IL PRESIDENTE                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to   Luca Manuelli                                                             F.to  Dr. Michele Regis Milano  
_______________________                                                 ___________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
Il sottoscritto Segretario certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata ed affissa 
all’Albo Pretorio il        21.11.2013                     e per 15gg. consecutivi. 
 
dalla Sede Municipale,   21.11.2013                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                          F.to Dr.Michele Regis Milano 
 
 
Per copia conforme all’originale, per  uso amministrativo. 
 
Dalla Sede Municipale,  21.11.2013                             IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                        F.to Dr.Michele Regis Milano 
 
 

 
ESECUTIVITA’ 

 
Il sottoscritto Segretario comunale attesta che: 
 

□ la presente deliberazione, è divenuta esecutiva il ______________________ decorsi dieci 
giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267). 

 
□ la presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 

4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Dalla Sede Municipale, _________________                             IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 

 


